
2024年３月18日

各 位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員

渡 辺 昭 彦

（コード番号8032 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部本部長

藤井 賢一郎

TEL：03-5548-4026

役員報酬の減額に関するお知らせ

独立行政法人国立印刷局を発注者とする再生巻取用紙の入札参加業者に対し、2024 年３月 14日、

公正取引委員会から、排除措置命令及び課徴金納付命令を行った旨の発表がありました。

当社は、同日付にて、公正取引委員会から、当社も本件の違反行為に関与していたものの、当社

に対しては課徴金の納付は命じない旨の通知を受けております。

（2024 年３月 14 日付の「独立行政法人国立印刷局を発注者とする再生巻取用紙の入札に関する公

正取引委員会の発表について」をご参照ください。）

当社は、結果として公正取引委員会から排除措置命令及び課徴金納付命令のいずれも受けていま

せんが、本件に関与していた事態を厳粛かつ真摯に受け止め、本日開催の取締役会にて、下記のと

おり、役員報酬の減額を決定いたしましたので、お知らせいたします。

本件の違反行為に関わり、株主の皆様、取引先の皆様をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑

とご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。

今後は、独占禁止法遵守のみならずコンプライアンスの徹底を強化し、本件を踏まえて策定し

た再発防止策を着実に実施することにより、早期の信頼回復に努めてまいります。

記

代表取締役社長 社長執行役員 報酬月額の 30％ ３ヶ月

代表取締役 専務執行役員 報酬月額の 25％ ３ヶ月

取 締 役 専務執行役員 １名 報酬月額の 20％ ３ヶ月

取 締 役 専務執行役員 １名 報酬月額の 10％ ３ヶ月

以上


